
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 51(4548) 
2024 m. gruodžio 16–22 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai 

 

 
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

 
Peropesis naudojimo vadovas : Peropesis personalinė operacinė sistema / Gediminas Mockus. – 2.8 

pataisyta laida. – Vilnius : [G. Mockus], 2024. – 1 pdf failas (43 p.). – ISBN 978-609-08-0684-5 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

LIBIS išteklių įrašų sudarymo vadovas / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ; sudarytoja-
atsakingoji redaktorė Genutė Rutkauskienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 
2024. – ISSN 2783-5960 

2023 : asmens, kolektyvo ir giminės vardų autoritetinio įrašo sudarymas. – 2024. – 1 pdf failas (260 p.) 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 

Lietuvių Šv. Kazimiero draugijos veikla Dieveniškių valsčiuje 1927–1936 m. : dokumentų rinkinys / 
Gintautas Ereminas. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2024. – 515, [1] 
p. : faks., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8298-57-4. – ISBN 978-609-8298-56-7 (klaidingas) (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Drąsa bijoti : pažink viešojo kalbėjimo bei kitas baimes ir paversk jas stiprybe / Marija May Zamarytė ; 
užrašė Dovilė Zavedskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 285, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-
01-6386-3 
 

Emocinė tiesa : emocinių patirčių filosofinis turinys / Alice Holzhey-Kunz ; iš vokiečių kalbos vertė 
Tomas Sodeika. – Vilnius : Sofoklis, 2024. – 191, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-444-562-0 (įr.) 
 

Geštalto praktika : konsultavimas ir psichoterapija / Phill Joyce, Charlotte Sills ; iš anglų kalbos vertė 
Vita Daugėlienė. – Vilnius : Vaga, 2024. – 503, [1] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02825-2 (įr.) 

 
Gilus kaip jūra, lengvas kaip dangus : [ramybę teikianti kelionė į save] / Gianluca Gotto ; iš italų kalbos 

vertė Gitana Vanagaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2024]. – 429, [1] p.. – Tiražas 1500 
egz.. – ISBN 978-609-480-441-0 (įr.) 
 

Gyvenimo pamokos : psichoterapinės įžvalgos ramesnei, prasmingesnei kasdienai / Phil Stutz ; iš 
anglų kalbos vertė Sondra Vekvert. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 194, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-466-846-3 (įr.) 
 

Įstrigote? : kaip išlipti iš gyvenimo duobių / Adam Alter ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : 
Tyto alba, 2024. – 358, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-466-836-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Išgydyti savo emocinį aš : paveiki programa, padėsianti pakelti savivertę, nuraminti vidinį kritiką ir 
įveikti gėdos jausmą / Beverly Engel ; iš anglų kalbos vertė Ieva Skaržinskaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2024. – 
287, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-574-3 
 

Motinystės šešėliai : ko nelaukei, kai laukeisi : kaip priimti pokyčius / Sigita Valevičienė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2024. – 251, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-851-7 (įr.) 
 

Silvos mentalinio valdymo metodas : [pasaulinio garso mentalinio valdymo kursų steigėjo sukurta 
programa] / José Silva, Philip Miele ; iš anglų kalbos vertė Edita Mažonienė. – 2-oji laida. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 199 p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-355-7 
 

Silvos mentalinio valdymo metodas : [pasaulinio garso mentalinio valdymo kursų steigėjo sukurta 
programa] / José Silva, Philip Miele ; iš anglų kalbos vertė Edita Mažonienė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 1 
epub failas : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-490-368-7 
 

Suaugę emociškai nebrandžių tėvų vaikai : kaip pagyti nuo žaizdų, kurias paliko emociškai tolimi, 
atstumiantys ar į save įsitraukę tėvai / Lindsay C. Gibson ; iš anglų kalbos vertė Laura Vilčinskaitė ; skaito 
Justina Smieliauskaitė. – [Vilnius] : Vaga, [2023]. – 1 mp3 failas (7 val., 35 min., 38 sek.) : mono + 1 png failas 
(viršelis). – ISBN 978-5-415-02716-3 
 

Sveiko proto motinystė / Austėja Landsbergienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 196, [1] p.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-6373-3 
 

Šiuolaikinis paauglys nerimo amžiuje : išsamus vadovas tėvams apie paauglystę be streso ir depresijos 
/ John Duffy ; iš anglų kalbos vertė Diana Urbonė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 231, [1] p. : portr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6393-1 
 

Vaikų, paauglių ir suaugusiųjų konsultavimo principai : metodinė priemonė / Ieva Daniūnaitė, Aušra 
Kurienė, Mirolanda Trakumaitė ; Metodinis kompleksinių paslaugų šeimai centras. – [Vilnius] : [Paramos 
vaikams centras], 2024. – 1 pdf failas (44 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8138-06-1 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Keliai į laimę : kaip mitai padeda mums keistis / Joseph Campbell ; sudarytojas ir pratarmės autorius 
David Kudler ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 236, [1] p.. – 
Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-838-8 (įr.) 
 

Tarnauti žmonėms – tai tarnauti Dievui : mokslo biografinis leidinys / Aldona Vasiliauskienė ; 
[recenzentas Jokūbas Marija Goštautas]. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 191, [1] p. : iliustr., portr.. – 
(Bažnyčios šviesa ; kn. 9). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-707-1 (įr.) 

 
Tikras gyvenimas: tikėjimo kelio pradžia / Douglas Cooper ; [vertė Rūta Žebrienė]. – Kaunas : 

Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2024]. – 125, [1] p.. – Tiražas 5600 egz.. – ISBN 978-609-8290-24-
0 
 

POLITIKA 
 

Mano lašai, 1960–2024 / Antanas Baskas. – [Vilnius] : [A. Baskas], [2024]. – 1 pdf failas (21 p.) : faks.. – 
ISBN 978-609-08-0686-9 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Pasaulio pabaiga – tai tik pradžia : globalizacijos žlugimo žemėlapis / Peter Zeihan ; iš anglų kalbos 
vertė Tadas Juras. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 510, [2] p. : iliustr., diagr., žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-01-6349-8 (įr.) 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Kamuoliniai prie bausmės linijos : nuo futbolo akademijos iki amfetamino laboratorijos / Dailius 
Dargis. – [Vilnius] : Šviesos takas, [2023]. – 334 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-8276-
03-9 (ištais.). – ISBN 978-609-8276-02-2 (klaidingas) 
 

Kompasas : žmogaus teisių švietimo jauniems žmonėms vadovas / rengėjai Patricia Brander, Laure de 
Witte, Nazila Ghanea ... [et al.] ; vertėja Giedrė Steikūnaitė ; iliustracijų autorius Pancho. – 2-asis leid., 
atnaujintas 2023 m.. – [Vilnius] : [Lietuvos žmogaus teisių centras], 2024. – 530 p. : iliustr., portr.. – ISBN 
978-9955-473-22-0 
 

Kriminalistikos technika ir technologijos : mokomasis metodinis leidinys savarankiškam darbui / V.E. 
Kurapka, H. Malewski, S. Matulienė, I. Tamelė ; recenzavo Eglė Bilevičiūtė, Rasa Tamošiūnaitė ; Mykolo 
Romerio universitetas, Viešojo saugumo akademija. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2024. – 1 pdf 
failas (103 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-488-073-5 
 

Nusikalstamų veikų kvalifikavimas : baudžiamojo įstatymo taikymo teorija ir praktinės gairės : 
vadovėlis / Laurynas Pakštaitis ; recenzavo Aurelijus Gutauskas, Edita Gruodytė. – Vilnius : Mykolo Romerio 
universitetas, 2024. – 1 pdf failas (344 p.). – ISBN 978-609-488-088-9 
 

DVASINIŲ IR MATERIALINIŲ POREIKIŲ UŽTIKRINIMAS 
 

Darbas su grupėmis, teikiant pagalbą suaugusiems ir vaikams : metodinė priemonė / Erna Petkutė, 
Ona Mačiulytė, Jorūnė Vyšniauskytė-Rimkienė ; iliustracijos: Kristina Dailydė ; Metodinis kompleksinių 
paslaugų šeimai centras. – [Vilnius] : [Paramos vaikams centras], 2024. – 1 pdf failas (60 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-8138-04-7 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Seksas ir melas : tikros moterų intymaus gyvenimo arabų pasaulyje istorijos / Leila Slimani ; iš 
prancūzų kalbos vertė Paulius Stasiūnas. – Vilnius : Knygauk [i.e. Visos mugės], 2024. – 162, [1] p.. – Tiražas 
700 egz.. – ISBN 978-609-96416-3-8 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Jūros ir krantų tyrimai : konferencijos medžiaga. – [Klaipėda] : [Klaipėdos universitetas], [2024]. – ISSN 
2669-2147 

2024 : 16-oji nacionalinė jūros mokslų ir technologijų konferencija : 2024 gegužės 15–17 d., Dreverna 
/ sudarė Rosita Milerienė, Viktorija Vaitkevičienė. – 2024. – 1 pdf failas (159 p.) : iliustr., diagr., portr., 
schem., žml. 
 

Matematika : 2 klasės pratybų sąsiuvinis / Jurgita Blažienė, Raminta Lipienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. –
3 d.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 

D. 3. – 2024. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 13 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07371-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Matematika : vadovėlis : III gimnazijos klasė / Vilija Šileikienė, Ramunė Dranseikienė, Laura Kuldoš, 
Roma Greičiūtė. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 152, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07406-7 
 

Šepeta: prarastos pelkės istorija = Šepeta: history of the lost mire : mokslo darbų rinkinys / Ilona 
Jukonienė, Aurika Ričkienė, Zofija Sinkevičienė ... [et al.] ; sudarytoja ir atsakingoji redaktorė Ilona 
Jukonienė ; recenzentai Z. Gudžinskas, B. Karpavičienė, J. Kasperovičienė ... [et al.]. – Vilnius : Gamtos 
tyrimų centras, 2024. – 1 pdf failas (196 p.) : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-8255-39-3 
 

MEDICINA 
 

Skauda kūną – gydyk sielą : [nuo teorijos ir praktikos iki tikrų istorijų: kūno, minčių ir emocijų vienybė] 
/ Evelina Nevardauskaitė-Rudzikienė ; užrašė Neringa Černiauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 300, [2] 
p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6388-7 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Ką veikti muziejuje : meno istorijos, interpretacijos ir patarimai / Aistė Paulina Virbickaitė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2024. – 334, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-850-0 
 

Kūrybinis polėkis pedagoginėje veikloje / Danutė Varnaitė-Kibickienė. – Vilnius : [Rotas], 2024. – 216 
p. : iliustr.. – (Vieno žmogaus gyvenimas ; d. 3). – ISBN 978-609-8250-11-4 (įr.) 
 

Šiuolaikinė architektūros teorija: tekstų ir intelektualinių kontekstų sąveikos : monografija / Almantas 
Samalavičius ; recenzavo Kęstutis Zaleckis, Tomas Kiauka ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – 
Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2024. – 1 pdf failas (231 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-
476-389-2 
 

Terba – maišelis duonai : [26-osios respublikinės tradicinio siuvinėjimo stovyklos „Žaliasis laumžirgis“ 
katalogas, 2024, Alanta] / [sudarytojos Nijolė Aleinikovienė, Irma Balčiūnienė]. – Molėtai : Molėtų krašto 
muziejus, 2024. – 35, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-9814-9-7 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Slavica Vilnensia I–II. Tarptautiniai Pirmieji ir Antrieji studentų skaitymai = Slavica Vilnensia I–II. 
Сборник научных трудов по материалам Первых и Вторых международных студенческих чтений : 
mokslinių straipsnių rinkinys, 2022 m. gegužės 6 d. ir 2023 m. spalio 13–14 d. [Vilnius] / Vilniaus 
universiteto Filologijos fakultetas, Baltijos kalbų ir kultūrų instituto Slavistikos katedra ; redakcinė kolegija: 
G. Michailova (ats. red.) … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (246 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-07-1092-0 
 

Uteniškių šnektos žodynas / Antanas Gasperaitis. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 287, [1] p.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-455-704-0 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

10-01 : romanas / Monika Baltrušaitytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2024]. – 204, 
[2] p.. – ISBN 978-609-480-442-7 (įr.) 
 

2084 / Unė Kaunaitė ; įgarsino Laurynas Jurgelis. – [Vilnius] : [AMK], 2024. – 1 mp3 failas (6 val., 44 
min., 3 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-112-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Anos lobis : [romanas] / Gina Viliūnė ; įgarsino Daiva Tamošiūnaitė. – [Vilnius] : [AMK], 2024. – 1 mp3 
failas (8 val., 1 min., 10 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-106-4 
 

Čia, Avalone : [romanas] / Tara Isabella Burton ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 
Kaunas : Jotema, [2024]. – 319, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-348-9 (įr.) 
 

Didžioji sapnų krautuvė : jūsų užsakytas sapnas išparduotas / Miye Lee ; iš korėjiečių kalbos vertė 
Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas. – Vilnius : Sofoklis, 2024. – 223, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-
444-573-6 (įr.) 
 

Du vandenynai : [romanas] / Greta Lietuvninkaitė ; įgarsino Jovita Jankelaitytė. – [Vilnius] : [AMK], 
2024. – 1 mp3 failas (8 val., 5 min., 36 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-114-9 
 

Dukra iš Kubos : [romanas] / Soraya Lane ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – 
Vilnius : Sofoklis, 2024. – 318, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-571-2 (įr.) 
 

Džulija : [romanas] / Sandra Newman ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 398, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-345-8 (įr.) 
 

Esu : [eilėraščiai širdžiai, protui, sielai] / Vidmantas Pečiulevičius ; [vertėjai Evaldas Darulis, Inita 
Gudonytė, Paveł Krupka ... [et al.] ; [iliustracijų autorius Rolandas Bilinskas]. – 2-asis leid.. – [Gineitiškės, 
Vilniaus rajonas] : [V. Pečiulevičius], [2024]. – 141, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0615-9 
 

Gyvenimo vingiai : [eilėraščiai] / Jonas Vaičaitis. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 95, [1] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-705-7 
 

Ištark sudie / Karen Rose ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 620, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-344-1 (įr.) 
 

Jos paskutinis atodūsis : [detektyvė Treisė Krosvait] / Robert Dugoni ; iš anglų kalbos vertė Darius 
Kaunelis. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 447, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-349-6 (įr.) 
 

Kalėdos žvakių šviesoje : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius 
: Tyto alba, 2024. – 410, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-466-845-6 (įr.) 
 

Kalėdų pūga : [romanas] / Catherine Walsh ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – 
Vilnius : Sofoklis, 2024. – 383, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-570-5 (įr.) 

 
Karūna be karaliaus : [romanas] / Gina Viliūnė ; įgarsino Daiva Tamošiūnaitė. – [Vilnius] : [AMK], 2023. 

– 1 mp3 failas (9 val., 4 min., 54 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-104-0 
 

Kelionių : eilėraščiai / Lina Buividavičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2024]. – 68, 
[3] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-450-2 
 

Kepyklėlė Brukline : romanas / Julie Caplin ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Vilnius : Tyto alba, 
2024. – 440, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-842-5 (įr.) 
 

Kvietimas : [psichologinis trileris] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – 
Kaunas : Jotema, [2024]. – 367, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-353-3 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kvietimas : psichologinis trileris / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – 
Kaunas : Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-369-4 
 

Laiko grandinės : [eilėraščiai] / Arvydas Valionis. – Vilnius : Homo liber, [2024]. – 107, [1] p.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-446-309-9 
 

Lakštingala / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – 3-ioji laida. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 496, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-351-9 (įr.) 
 

Leistinas privatumas : dienoraščiai: 1979–1999 / Donaldas Kajokas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla, [2024]. – 726, [2] p. : portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-437-3 (įr.) 
 

Mainai : įkandin garsiosios „Firmos“ : [romanas] / John Grisham ; iš anglų kalbos vertė Sandra 
Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 320, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-350-2 (įr.) 
 

Mylimasis : romanas / Nijolė Kliukaitė-Kepenienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 
[2024]. – 381, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-480-439-7 (įr.) 
 

Mylimi kaulai : romanas / Kotryna Zylė ; dailininkas Bernardas Burba. – Vilnius : Aukso žuvys, 2024. – 
188, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8335-25-5 
 

Minčių žaidimai : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 526, [1] p. : portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-354-0 (įr.) 
 

Minčių žaidimai : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-490-371-7 
 

Mirties skulptorius : [trileris] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – 2-oji laida. – 
Kaunas : Jotema, [2024]. – 399, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-490-367-0 (įr.) 
 

Paskutinė diena Paryžiuje : [romanas] / Suzanne Kelman ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-
Aleliūnienė. – Vilnius : Sofoklis, 2024. – 318, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-444-575-0 (įr.) 
 

Paskutinė išdavystė : [detektyvė Lotė Parker] / Patricia Gibney ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-
Aleliūnienė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 323, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-352-6 
 

Pietinia kronikas : popromanas / Rimantas Kmita ; iliustracijos Liudo Parulskio. – Vilnius : Tyto alba, 
2024. – 367, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-853-1 (įr.) 
 

Ponios Tan moterų ratas : [romanas] / Lisa See ; iš anglų kalbos vertė Milda Baronaitė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2024. – 383, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-572-9 (įr.) 
 

Ruduo žydi aguonom : [eilėraščių rinktinė] / Juozas Kėkštas ; sudarė Linas Daugėla. – [Vilnius] : 
Slinktys, 2024. – 111, [1] p., [16] iliustr. lap. : iliustr., faks.. – (XX amžiaus modernioji lietuvių poezija). – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8286-74-8 (įr.) 
 

Serafima ir Bogdanas : [romanas] / Vahur Afanasjev ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė. – 
Vilnius : [Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla] : Lietuvos rašytojų sąjunga, 2024. – 534, [2] p.. – (Naujoji 
klasika : Baltijos Asamblėjos premijos laureatų kūryba). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-438-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Skaičiuoklė : [romanas] / Nikki Erlick ; iš anglų kalbos vertė Skaistė Repčytė. – Vilnius : Knygauk [i.e. 
Visos mugės], 2024. – 358, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96416-2-1 (įr.) 
 

Skaitant Lolitą Teherane : atsiminimų romanas / Azar Nafisi ; iš anglų kalbos vertė Aistis Žekevičius. – 
[Vilnius] : Lapas, 2024. – 1 epub failas + 1 png failas (viršelis). – ISBN 978-609-8198-98-0 
 

Tai, ką palikome praeityje : [romanas] / Lucy Score ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 
Jotema, [2024]. – 595, [4] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-342-7 
 

Tiesiog motina : romanas / Roy Jacobsen ; iš norvegų kalbos vertė Nora Strikauskaitė. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2024]. – 301, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-440-3 (įr.) 
 

Vidurnakčio fiesta : [romanas] / Lucy Foley ; iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 415, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-343-4 (įr.) 
 

Viešnia : [romanas] / Mark Edwards ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 319, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-346-5 (įr.) 
 

Vilkų Kampo Eliza : romanas / Nijolė Marytė Šerniūtė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Slinktys, 2024. – 226, [2] 
p. : portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8286-63-2 
 

Vilniaus Madona : [romanas] / Gina Viliūnė ; įgarsino Daiva Tamošiūnaitė. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 
1 mp3 failas (8 val., 2 min., 26 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-105-7 
 

Vis dar matau tave visur / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 383, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-347-2 (įr.) 
 

Žalia varia : [romanas] / Rita Latvėnaitė-Kairienė. – Vilnius : Slinktys, 2024. – 347, [1] p.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-8286-75-5 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Čia yra Latatukas : trumpos linksmos istorijos / Vytautas Račickas ; [dailininkė Rūta Baltakienė]. – 
Vilnius : V. Račickas, 2025. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-08-0661-6 (įr.) 
 

Dingusių eglučių byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 134, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-466-849-4 (įr.) 
 

Ką žmonės dirba visą dieną? / Richard Scarry ; [iš anglų kalbos vertė Gražvydas Kirvaitis]. – Vilnius : 
Alma littera, 2024. – [96] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-08-963-6 (įr.) 

 
Kur dingo gandras Grantas? : [paukščių nuotykiai Ventės rage] / Gina Viliūnė ; įgarsino Eimantas 

Bareikis. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (2 val., 50 min., 51 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – 
ISBN 978-609-491-121-7 
 

Labanakt, pone Bruzduli / Mauri Kunnas, Tarja Kunnas ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6363-4 (įr.) 
 

Nieko nėra namie / parašė Mikołaj Pa ; iliustravo Gosia Herba ; iš lenkų kalbos vertė Irena Ramoškaitė. 
– Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2024]. – [36] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-425-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Obuoliukai su megztukais : pasakos / Daiva Bauerienė ; [dailininkė Vanda Grigorovič]. – [Asiūklė, 
Vilniaus rajonas] : [D. Bauerienė], 2024. – 46, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-0645-6 
(įr.) 
 

Skaityk pasakas lengvai : tekstai parašyti lengvai suprantama kalba / tekstus rengė Rūta Norkūnė ir 
Justina Bružaitė-Liseckienė ; iliustravo Greta Alice. – [Vilnius] : [Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 
viešoji biblioteka], [2024]. – 1 pdf failas (256 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96500-1-2 
 

Skaitymo draugas / Goda Andrijauskaitė ; iliustravo Simonas Kinderis ir Živilė Kairytė. – Kaunas : 
Kotrynos namai, 2024. – [72] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96499-0-0 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Mažoji Dievo pažadų knygelė vaikams / Ričardas Dalis ; [iš anglų kalbos vertė Gintarė Valukonienė]. – 
Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2024]. – [126] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-8290-23-3 
 

Užupio istorijos / [tekstus kūrė Villius Mateika, Viktorija Smailytė, Indrė Užuotaitė] ; [iliustracijas piešė 
Pijus Čeikauskas]. – [Vilnius] : [Vilniaus memorialinių muziejų direkcija], [2024]. – 79, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-9873-4-5 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Ant praeities kalvų. Budriai / [sudarytojai Inga Šidlauskienė, Agnė Vaišytė, Kęstutis Čeponis] ; 
[iliustravo Vasarė Augustė Kacevičiūtė]. – Utena : Utenos Indra ; Ignalina : Ignalinos krašto muziejus : 
Ignalinos Budrių bendruomenė, 2024. – 23, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-706-
4 
 

GEOGRAFIJA 
 

Armėnija : šalis su charakteriu : keliautojo gidas. – [Vilnius] : [Fortus Vita], 2024. – 96 p. : iliustr., 
portr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8152-25-8 
 

ISTORIJA 
 

Atsiminimai iš Kupiškio krašto, 1913–1916 / Jurgis Bukėnas ; [parengė Jolita Pipynienė, Aušra 
Jonušytė]. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 239, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-
455-709-5 (įr.) 
 

Aukštaitijos partizanų prisiminimai / [sudarė Romas Kaunietis]. – Vilnius : Vaga, 1996-    . – ISBN 5-
415-01339-3 (įr.) 

D. 11, Laisvės kovotojų prisiminimai : (knygos „Aukštaitijos partizanų prisiminimai“ tęsinys). – Vilnius : 
Petro ofsetas, 2024. – 1023, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-830-0 
 

Pirmojo pasaulinio karo istorinis paveldas Ignalinos krašte / [sudarytojai Ingrida Čičiurkaitė, Janina 
Čirikienė, Rokas Kraniauskas] ; [straipsnių autoriai Ingrida Čičiurkaitė, Rokas Kraniauskas, Jan Vancoillie]. – 
Utena : Utenos Indra, 2024. – 103, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-708-8 
(įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pušaloto žydų bendruomenės palikimas = The legacy of the Jewish Community of Pušalotas / 
[parengė Aušra Jonušytė] ; [vertėjas Jeffrey Clarke]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2024. – 199, [1] p. : iliustr., 
faks., schem.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-420-826-3 (įr.) 
 

NATOS 
 

In sense : smuikui solo / Dominykas Digimas. – [Vilnius] : [Lietuvos muzikos ir teatro akademija], 
[2023]. – 1 pdf failas (4 p.). – ISMN 979-0-806003-34-3 
 

Išėjau – žiūriu = I went out – I am looking : balsui ir fortepijonui / Mindaugas Urbaitis ; eilės Jono 
Meko. – [Vilnius] : [Lietuvos muzikos ir teatro akademija], [2023]. – 1 pdf failas (10 p.). – ISMN 979-0-
806003-33-6 
 

Meditacija = Meditation : balsui ir fortepijonui / Mindaugas Urbaitis ; eilės Jono Meko. – [Vilnius] : 
[Lietuvos muzikos ir teatro akademija], [2023]. – 1 pdf failas (7 p.). – ISMN 979-0-806003-31-2 
 

Nemoku žydėti baltai : chorinių dainų rinkinys / Julija Ovseičiuk. – Kaunas : Technologija, 2024. – 91, 
[2] p., įsk. virš. : portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706152-10-3 
 

O vos omnes : SATB ; Pie Jesu : SATB, piano / Julija Ovseičiuk. – Vilnius : Lietuvos chorų sąjunga, 2024. 
– 11 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-9021723-7-0 
 

Sentimentalūs ir monotoniški etiudai = Sentimental and monotonous études : smuikui solo / Jonas 
Jurkūnas. – [Vilnius] : [Lietuvos muzikos ir teatro akademija], [2023]. – 1 pdf failas (9 p.). – ISMN 979-0-
806003-36-7 
 

Šecherazada, op. 397a = Scheherazade, op. 397a ; Trys freskos, op. 415 = Three frescoes, op. 415 : 
smuikui solo / Jonas Tamulionis ; sudarytojai ir atsakingieji redaktoriai Rimantas Armonas, Rūta Lipinaitytė-
Savickienė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2024. – 17 p. : portr.. – (Lietuvių muzika 
styginiams = Lithuanian music for strings). – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-806003-40-4 
 

Ties riba = On the threshold : smuikui solo / Žibuoklė Martinaitytė. – [Vilnius] : [Lietuvos muzikos ir 
teatro akademija], [2023]. – 1 pdf failas (5 p.). – ISMN 979-0-806003-35-0 
 

Trys raudos = Three Laments : balsui ir fortepijonui / Mindaugas Urbaitis ; žodžiai liaudies. – [Vilnius] : 
[Lietuvos muzikos ir teatro akademija], [2023]. – 1 pdf failas (12 p.). – ISMN 979-0-806003-32-9 
 

Užsklanda = Tailpiece : balsui ir fortepijonui / Mindaugas Urbaitis ; eilės Jono Meko. – [Vilnius] : 
[Lietuvos muzikos ir teatro akademija], [2023]. – 1 pdf failas (7 p.). – ISMN 979-0-806003-30-5 
 

 

 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius 

tel.:  (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

el. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

